
  Код 

 Форма по ОКУД  

муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 82» по ОКПО 08579904 
наименование организации   

 

 

  Номер документа Дата составления 

 ПРИКАЗ 02/03 -26 31.01.2023 

 

 

 

О  мерах по повышению качества  деятельности 

учреждения по итогам  2022 

 

 

    В соответствии с частью 5 статьи 97 Федерального закона "Об образовании в Российской 

Федерации", постановления Правительства РФ от 5 августа 2013 г. N 662 "Об осуществлении 

мониторинга системы образования" и на основании  справки по итогам ВСОКО  за 2022 

календарный год 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Считать  итог ВСОКО за период 2022 завершенными. 

 2. Анализ итогов ВСОКО выявил успешные показатели функционирования ДОО.  Учреждение 

функционирует в режиме развития. Уровень освоения обучающимися основной образовательной 

программы ДОО высокий. В ДОУ сложился профессиональный, творческий коллектив, 

имеющий потенциал к профессиональному развитию. 

3. По итогам ВСОКО 2022 провести  в 2023 году следующие мероприятия: 

 обеспечить 100% условия безопасности в учреждении и поддержание данных  условий  

обеспечивающие безопасную жизнедеятельность, как воспитанников, так и всех сотрудников 

учреждения на высоком уровне: установить до 31.08.2023 СОУЭ при террористической 

угрозе, заключить контракт с ЧОП на охрану объекта.   

 продолжать развивать информационно-образовательную среду, обеспечивающую 

повышение качества образования: приобретение интерактивного, мультимедийного 

оборудования; 

 продолжить развивать модель организации дополнительного образования через увеличение 

количества программ различной направленности для всех возрастов воспитанников на 

платной основе; 

 совершенствовать материально-техническую базу, в том числе для реализации 

адаптированной образовательной программы: устройство дополнительного кабинета для 

учителя-логопеда. 

 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

5. Приказ довести до работников  в части, их касающейся. 

 

 
Руководитель организации заведующая    Н.В. Ульянкина 
 должность  личная подпись  расшифровка подписи 

 

 

С приказом работник ознакомлен  «  »   2023 г. 
 личная подпись        

 


